
Jornal Oficial de Orlândia Ano 2018, Número 460 Orlândia, 17 de Agosto de 2018 Página 1 
 

 
 

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA 
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014 

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br 

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11 

Divisão de Comunicação e Eventos 
 

PODER EXECUTIVO 
 
 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra 

aberto o PREGÃO PRESENCIAL 068/2018 tipo MENOR PREÇO. Objeto 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA E TRANSPORTE (ATÉ O 

LOCAL DE TRANSBORDO) DOS RESÍDUOS SÓLIDOS 

DOMÉSTICOS E LIXO DOMICILIAR. A entrega dos envelopes contendo 

a proposta e a habilitação será no Setor de Licitações, situado na Praça Coronel 

Orlando, 652, centro, às 09:00h do dia 30/08/2018, onde ocorrerá o 

processamento do pregão. Esclarecimentos somente através do e-mail: 

licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no setor competente, ao 

custo de R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 

20/08/2018.  

Orlândia, SP, 17 de Agosto de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra 

aberto o PREGÃO PRESENCIAL 084/2018 tipo MENOR PREÇO. Objeto 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E 

PRODUTOS MÉDICOS E DE ENFERMAGEM. A entrega dos envelopes 

contendo a proposta e a habilitação será no Setor de Licitações, situado na 

Praça Coronel Orlando, 652, centro, às 14:00h do dia 30/08/2018, onde 

ocorrerá o processamento do pregão. Esclarecimentos somente através do e-

mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no setor competente, 

ao custo de R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 

20/08/2018.  

Orlândia, SP, 17 de Agosto de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra 

aberto o PREGÃO PRESENCIAL 081/2018 tipo MENOR PREÇO. Objeto 

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS 

AQUISIÇÕES DE PÃES PARA O CORPO DE BOMBEIROS DE 

ORLÂNDIA. A entrega dos envelopes contendo a proposta e a habilitação 

será no Setor de Licitações, situado na Praça Coronel Orlando, 652, centro, às 

09:00h do dia 03/09/2018, onde ocorrerá o processamento do pregão. 

Esclarecimentos somente através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. 

Edital à disposição, no setor competente, ao custo de R$ 20,00 e na internet: 

www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 20/08/2018.  

Orlândia, SP, 17 de Agosto de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que foi 

designada nova data para abertura do PREGÃO PRESENCIAL 076/2018 

tipo MENOR PREÇO. Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA 

EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS 

HIDRÁULICOS PARA USO DO DEPARTAMENTO DE ÁGUA E 

ESGOTO. A entrega dos envelopes contendo a proposta e a habilitação será 

no Setor de Licitações, situado na Praça Coronel Orlando, 652, centro, às 

09:00h do dia 31/08/2018, onde ocorrerá o processamento do pregão. 

Esclarecimentos somente através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. 

Edital à disposição, no setor competente, ao custo de R$ 20,00 e na internet: 

www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 20/08/2018.  

Orlândia, SP, 17 de Agosto de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que referente a CHAMADA 

PÚBLICA Nº 03/2017, cujo objeto é o PROCEDIMENTO DE 

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE (PMI) PARA APRESENTAÇÃO, 

POR EVENTUAIS INTERESSADOS, PESSOAS FÍSICAS OU 

JURÍDICAS, DE ESTUDOS TÉCNICOS E PROJETOS DE PARCERIA 

PÚBLICO-PRIVADA (PPP) PARA MODERNIZAÇÃO, OTIMIZAÇÃO, 

EXPANSÃO, OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DA INFRAESTRUTURA 

 

 

 

 

 

DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE 

ORLÂNDIA, ESTADO DE SÃO PAULO, comunica que encontra-se 

disponível para CONSULTA PÚBLICA, no site da Prefeitura Municipal, 

através do link: http://www.orlandia.sp.gov.br/novo/pmi-iluminacao-publica, 

os estudos referente ao objeto acima descrito realizado pela empresa  

ANDRAUS TROYANO FRAYZE DAVID SOCIEDADE DE 

ADVOGADOS. 

Orlândia, SP, 17 de Agosto (08) de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que referente a 

SINDICÂNCIA ADMINISTRATIVA – Portaria n.º 25.809, de 19 de julho 

de 2008 – instaurada para apurar os fatos apontados no Relatório da 

Fiscalização do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo – TCE/SP – UR 

17 de Ituverava (eTC-11832/989/18-0 – Acompanhamento da Execução 

Contratual) Pregão n.º 118/2017 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO, PREPARO E 

DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, acolhe na íntegra o 

Relatório da Comissão de Sindicância e o adoto como razão de decidir, 

DETERMINANDO: 

(i) A abertura de PROCESSO ADMINISTRATIVO, ouvindo-se a empresa 

contratada e lhe assegurando o direito ao contraditório e a ampla defesa, a 

fim de que seja promovido o devido ressarcimento, aos cofres municipais 

(valor pago equivocadamente a maior), na quantia  apurada pela Comissão 

de Sindicância, de R$ 363.444,94 (Trezentos e sessenta e três mil, 

quatrocentos e quarenta e quatro reais e noventa e quatro centavos). 

(ii) Logo após a conclusão daquele processo administrativo, sejam tomadas 

as devidas providências legais visando o efetivo ressarcimento do erário 

público municipal. 

(iii) Que todos os órgãos envolvidos no processo de execução contratual 

tomem ciência do que foi apurado nesta Sindicância, atentando-se, inclusive, 

para o que dispõe o edital do certame (solicitação prévia da quantidade ou 

refeições a serem servidas), adotando-se as medidas administrativas para tal 

fim. 

(iv) Sejam anexadas as planilhas de controle ao processo de pagamento. 

(v) Seja o Tribunal de Contas do Estado de São Paulo (TCE-SP), informado 

do resultado desta Sindicância e desta decisão. Para tanto, noticiando, junto 

ao eTC-11832/989/18-0, por ocasião da apresentação das alegações desse 

Município, através da Procuradoria Jurídica. 

Orlândia, SP, 17 de Agosto (08) de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que homologou o certame 

licitatório da INEXIGIBILIDADE 20/2018 – CHAMADA PÚBLICA 

002/2018, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTI E POLPA DE 

FRUTA PARA SUCO DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR REFERENTE AO 2º SEMESTRE DE 2018, 

no qual foram julgadas vencedoras as propostas formuladas por 

ASSOCIAÇÃO REGIONAL ESTADUAL DO DESENVOLVIMENTO DA 

AGRICULTURA FAMILIAR E URBANA SUSTENTÁVEL PARA 

AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTI DA AGRICULTURA FAMILIAR, CNPJ 

Nº 23.436.844/0001-85, situada à RODOVIA ALTINO ARANTES KM 88, 

BAIRRO RURAL, na cidade de ORLÂNDIA/SP, no valor de R$ 11.750,80; 

COOPARDENSE – COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DE SÃO JOSÉ 

DO RIO PARDO E REGIÃO, CNPJ Nº 10.792.350/0001-91, situada à RUA 

CORONEL MARÇAL, Nº 123, na cidade de SÃO JOSÉ DO RIO 

PARDO/SP, no valor de R$ 172.767,90.  

Orlândia, 17 de agosto de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.  

 
 

 
 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br 

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/novo/pmi-iluminacao-publica
http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2018, Número 460 Orlândia, 17 de Agosto de 2018 Página 2 
 

 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que homologou o certame 

licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 72/2018, cujo objeto é o REGISTRO 

DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA LABORATÓRIO 

PARA USO O DAE, no qual foram julgadas vencedoras as propostas 

formuladas por LIO SERUM PRODUTOS LAB. E HOSP. LTDA EPP, CNPJ 

Nº 55.956.510/0001-29, situada à RUA DUQUE DE CAXIAS, Nº 1212, na 

cidade de RIBEIRÃO PRETO/SP, no valor de R$ 12.489,50; RC SCIENTIFIC 

COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS ANALÍTICOS, CNPJ Nº 

27.263.741/0001-11, situada à RUA ALEXANDRE DUMAS, Nº 1268, na 

cidade de SÃO PAULO/SP, no valor de R$ 7.285,00.  

Orlândia, 17 de agosto de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que homologou o certame 

licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 74/2018, cujo objeto é o REGISTRO 

DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA USO 

NO DAE, no qual foram julgadas vencedoras as propostas formuladas por 

COMSOLDA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SOLDAS LTDA, CNPJ 

Nº 66.185.133/0001-98, situada à AVENIDA 03, Nº 810, na cidade de 

ORLÂNDIA/SP, no valor de R$ 13.427,02; MORAES E PIVA TINTAS 

LTDA, CNPJ Nº 19.849.459/0001-92, situada à RUA DONA CONSTANCIA, 

Nº 781, na cidade de GUARIBA/SP, no valor de R$ 4.211,60.  

Orlândia, 17 de agosto de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou a seguinte ata de 

registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 69/2018: 

CONTRATADA: CELSO DE TOLEDO FILHO ME 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS 

DE BORRACHARIA, VULCANIZAÇÃO E SOCORRO EM PNEUS PARA 

OS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL. 

VALOR: R$ 152.400,00. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura. 

DATA: 06/08/2018.  

Orlândia, 17 de agosto de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou a seguinte ata de 

registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 69/2018: 

CONTRATADA: ADRIANO LECI VANSULIN 19965493839. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS 

DE BORRACHARIA, VULCANIZAÇÃO E SOCORRO EM PNEUS PARA 

OS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL. 

VALOR: R$ 39.480,00. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura. 

DATA: 06/08/2018.  

Orlândia, 17 de agosto de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou a seguinte ata de 

registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 71/2018: 

CONTRATADA: LEONARDO APARECIDO TOSTE ME. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS 

AQUISIÇÕES DE RETENTORES E ROLAMENTOS PARA USO DO 

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO.  

VALOR: R$ 28.385,00. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura. 

DATA: 06/08/2018.  

Orlândia, 17 de agosto de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou a seguinte ata de 

registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 73/2018: 

CONTRATADA: TUBOS CERÂMICOS TAMBAÚ LTDA EPP.  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS 

AQUIISÇÕES DE MANILHAS CERÂMICAS PARA USO DO 

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO.  

VALOR: R$ 597.500,00. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura. 

DATA: 07/08/2018.  

Orlândia, 17 de agosto de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou o seguinte 

instrumento de contrato referente ao CONVITE 02/2018: 

CONTRATADA: D. MARCATO COMERCIAL LTDA ME.   

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO 

CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS E 

DE FISIOTERAPIA.  

VALOR: R$ 39.590,00. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data de emissão do Termo de 

Recebimento Definitivo.  

DATA: 30/07/2018.   

Orlândia, 17 de agosto de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou o seguinte 

instrumento de contrato referente à LOCAÇÃO DE IMÓVEL: 

CONTRATADA: ROSETTE MARKHOUL JABUR, ROBERTA 

MARKHOUL JABUR E RAFAEL JABUR.  

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL RESIDENCIAL URBANO 

LOCALIZADO NA AVENIDA 06 (SEIS), Nº 730, NESTA CIDADE E 

COMARCA, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA UNIDADE DO 

CARTÓRIO REGIONAL ELEITORAL DA 81ª ZONA ELEITORAL NA 

COMARCA DE ORLÂNDIA.    

VALOR: R$ 43.020,00 (relativo ao período de 12 meses), sendo o aluguel 

mensal no valor de R$ 3.585,00.  

PRAZO: 53 (cinquenta e três) meses, com termo inicial em 01 de Agosto de 

2018 e termo final em 01 de Janeiro de 2023.   

DATA: 23/07/2018.   

Orlândia, 17 de agosto de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou o seguinte 

instrumento de contrato referente à CHAMADA PÚBLICA 002/2018: 

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO REGIONAL ESTADUAL DO 

DESENVOLVIMENTO DA AGRICULTURA FAMILIAR E URBANA 

SUSTENTÁVEL PARA AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTI DA 

AGRICULTURA FAMILIAR. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTI E POLPA DE FRUTA PARA 

SUCO DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR REFERENTE AO 2º SEMESTRE DE 2018. 

VALOR: R$ 11.750,80. 

PRAZO: Da data de assinatura de seu instrumento até do dia 31/12/2018. 

DATA: 14/08/2018. 

Orlândia, 17 de agosto de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou o seguinte 

instrumento de contrato referente à CHAMADA PÚBLICA 002/2018: 

CONTRATADA: COOPARDENSE – COOPERATIVA AGROPECUÁRIA 

DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO E REGIÃO. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTI E POLPA DE FRUTA PARA 

SUCO DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR REFERENTE AO 2º SEMESTRE DE 2018. 

VALOR: R$ 172.767,90. 

PRAZO: Da data de assinatura de seu instrumento até do dia 31/12/2018. 

DATA: 14/08/2018. 

Orlândia, 17 de agosto de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou a seguinte ata de 

registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 77/2018: 

CONTRATADA: CASA DA SOGRA COMÉRCIO VAREJISTA LTDA 

ME 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS 

AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA SEREM 

UTILIZADOS POR DIVERSAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

MUNICIPAL. 

VALOR: R$ 36.814,45. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 

DATA: 08/08/2018. 

Orlândia, 17 de agosto de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br 

http://www.orlandia.sp.gov.br/


 Jornal Oficial de Orlândia Ano 2018, Número 460 Orlândia, 17 de Agosto de 2018 Página 3 
 

 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou a seguinte ata de 

registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 77/2018: 

CONTRATADA: MARGARETE C F DE SOUZA EPP. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS 

AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA SEREM 

UTILIZADOS POR DIVERSAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

MUNICIPAL. 

VALOR: R$ 41.780,53. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 

DATA: 08/08/2018. 

Orlândia, 17 de agosto de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou a seguinte ata de 

registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 77/2018: 

CONTRATADA: CONTRATA COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL 

LTDA EPP.  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS 

AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA SEREM 

UTILIZADOS POR DIVERSAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

MUNICIPAL. 

VALOR: R$ 39.233,16. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 

DATA: 08/08/2018. 

Orlândia, 17 de agosto de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou a seguinte ata de 

registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 77/2018: 

CONTRATADA: ECOLOGY PAPER LTDA ME.  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS 

AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA SEREM 

UTILIZADOS POR DIVERSAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

MUNICIPAL. 

VALOR: R$ 16.939,50. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 

DATA: 08/08/2018. 

Orlândia, 17 de agosto de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou a seguinte ata de 

registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 77/2018: 

CONTRATADA: MARCELO TEIXEIRA CORDEIRO ME.  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS 

AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA SEREM 

UTILIZADOS POR DIVERSAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

MUNICIPAL. 

VALOR: R$ 212,96. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 

DATA: 08/08/2018. 

Orlândia, 17 de agosto de 2018.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br 

http://www.orlandia.sp.gov.br/

